Ersatzkandidat



Hermann Nienhaus

Gemeinsam für den Außenbereich!

Nicht nur reden, sondern handeln!

Ich möchte meine über 10-jährige politische Erfahrung einbringen und in erster Linie regionale Probleme anfassen und lösen.

Ich bitte Sie daher bei der Kommunalwahl am 13. September um Ihr Vertrauen und Ihre Stimme für Johannes Ebbert und mich.

Hermann Nienhaus,

Ersatzkandidat der CDU Schermbeck

"Weil ich mich in Schermbeck wohl, sicher und Zuhause fühle!"

Johannes Ebbert, Ratsmitglied der CDU Schermbeck

Johannes Ebbert

Gemeindeverband **CDU Schermbeck**

Telefon: 02856 1522 johannes.ebbert@cdu-schermbeck.de www.cdu-schermbeck.de

AM 13. SEPTEMBER



Für den Wahlkreis 1 Weselerwald/Dämmerwald/Malberg





f | O | CDUschermbeck



seit 1960 lebe ich in Schermbeck und wohne seit 1985 mit meiner Familie im Ortsteil Weselerwald am Voshövel. In der Kommunalpolitik bin ich seit 2014 aktiv und habe mich in meiner Eigenschaft als Ratsmitglied aktiv für Sie eingebracht.

Die Erfahrungen aus meinem Beruf als Polizeibeamter, möchte ich gerne weiterhin in Diskussionen und Entscheidungen der Sicherheitspolitik in Schermbeck einfließen lassen.

Zuhause in Schermbeck

Ich möchte mich auch weiterhin für Sie einsetzen und Ihre Sorgen und Nöte sowie verschiedene Sichtweisen und Meinungen nach Schermbeck tragen.

Die Weiterentwicklung unserer Gemeinde ist mir wichtig und deshalb setze ich mich generationsübergreifend für Sie als Bürgerinnen und Bürger ein.

Unser Wahlkreis braucht auch weiterhin einen zuverlässigen und sachkundigen Vertreter im Rat der Gemeinde Schermbeck. Deshalb bitte ich Sie um Ihr Vertrauen und Ihre Stimme am 13. September bei der Kommunalwahl.

J. Thent

Johannes Ebbert,Ratsmitglied der CDU Schermbeck



Sicherheit, Ordnung & Sauberkeit

Damit Schermbeck weiter so schön bleibt

Im Rahmen der Corona-Pandemie haben unser Bürgermeister und sein Team im Rathaus eine erstklassige Arbeit im Krisenstab geleistet und uns sicher durch diese schwierige Zeit manövriert. Auch in der Zukunft brauchen wir erstklassiges Krisenmanagement im Rathaus.



Die örtliche Polizei brauchen wir in unserer Nähe. Der Erhalt der Dienststelle mit einem Bezirksbeamten für Schermbeck bleibt unser Ziel.



Unsere Feuerwehr mit ihren drei Löschzügen leistet einen wichtigen Beitrag für unsere Sicherheit. Dafür gebührt ihr Dank und Anerkennung. Wir werden uns auch weiterhin für die besten technischen und baulichen Bedingungen einsetzen.

Vereinsleben & Ehrenamt

Die starke Säule in Schermbeck

Die Schermbecker Vereine, Organisationen und das breite ehrenamtliche Engagement sind das Fundament unseres gesellschaftlichen Zusammenlebens in allen acht Ortsteilen!



Die CDU Schermbeck setzt sich im Rahmen der Möglichkeiten für die Förderung und Unterstützung unserer Sportvereine ein und hat hier zum Teil schon finanzielle Zusagen gemacht.



Für uns steht es außer Frage, dass wir auch in Zukunft die Arbeit unserer Heimat- und Schützenvereine wertschätzen und das Ehrenamt in den Schermbecker Vereinen fördern und unterstützen. Als herausragendes Beispiel ist hier der Erhalt der Bücherei auf ehrenamtlicher Basis zu nennen.



Wir als CDU Schermbeck stehen dafür, dieses Engagement weiterhin aktiv zu unterstützen! Dabei spielt es keine Rolle, ob sie in kirchlicher Trägerschaft stehen, vereinsbasiert oder privat organisiert sind.

